Приложение N 2 к приказу Министерства строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области от 21 июля 2020 г. N 87-п

ПОРЯДОК

формирования органом местного самоуправления Омской области списка молодых семей - участников мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы "Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации"

- 1. Настоящий Порядок регулирует отношения, возникающие при формировании органом местного самоуправления Омской области списка молодых семей - участников мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы "Оказание государственной обеспечении поддержки гражданам жильем оплате коммунальных услуг" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами Федерации", граждан Российской утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года N 1710 (далее - мероприятие ведомственной программы), изъявивших желание получить социальную выплату на приобретение (строительство) жилья в планируемом году (далее - Порядок).
- 2. Формирование списка молодых семей участников мероприятия ведомственной программы (далее - список участников) осуществляется Омской органами местного самоуправления области той же хронологической последовательности, в какой молодые поставлены на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 года или признаны органами местного самоуправления Омской области по месту их постоянного жительства нуждающимися в жилых помещениях после 1 марта 2005 года по тем же основаниям, которые установлены статьей 51 Жилищного кодекса Российской Федерации для признания граждан нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, вне зависимости от того, поставлены ли они на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях (далее - поставленные на учет или признанные нуждающимися).

Молодые семьи, поставленные на учет или признанные нуждающимися в один день, включаются в список участников в алфавитном порядке.

В первую очередь в список участников включаются молодые семьи - участники мероприятия ведомственной программы, поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 года, а также молодые семьи, имеющие 3-х и более детей.

3. Орган местного самоуправления Омской области формирует список участников, изъявивших желание получить социальную выплату на приобретение (строительство) жилья в планируемом году, по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку.

Орган местного самоуправления Омской области представляет список участников в Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области (далее - Минстрой Омской области) в сроки, установленные Правилами предоставления молодым семьям социальных приобретение (строительство) жилья и их использования к особенностям реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным И комфортным жильем коммунальными услугами граждан Российской Федерации", утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года N 1050, на бумажном носителе и в электронном виде в формате Excel.

4. Орган местного самоуправления Омской области может вносить изменения в списки участников в соответствующем году в случае, если молодые семьи не представили необходимые документы для получения свидетельства о праве на получение социальной выплаты в установленный срок или в течение срока действия свидетельства о праве на получение социальной выплаты отказались от получения социальной выплаты, или по иным причинам не смогли воспользоваться этой социальной выплатой.

В случае внесения таких изменений орган местного самоуправления Омской области в течение 5 рабочих дней направляет в Минстрой Омской области уведомление по форме согласно приложению N 2 к настоящему Порядку с приложением подтверждающих документов.